

Gdańsk, dn. 25.08.2024 r.

Szanowny Państwo,
zwracam się z uprzejmą prośbą o finansowe wsparcie ważnych społecznie celów statutowych Fundacji A1 Press – Dziennikarze dla Pomorza, wydawcy niezależnego portalu www.zawszepamorze.pl i tygodnika drukowanego „Zawsze Pomorze”. Wsparcie finansowe może się odbyć w formie darowizny albo całorocznej współpracy komercyjnej lub kampanii reklamowej zleconej naszej redakcji „Zawsze Pomorze”. Naprawdę warto, bo wolne i niezależne media są fundamentem demokracji.

Nasz niezależny projekt powstał w październiku roku 2021 po przejęciu wszystkich regionalnych gazet i portali należących do Polska Press Grupy przez Spółkę Skarbu Państwa PKN Orlen. Założyli go byli dziennikarze „Dziennika Bałtyckiego”, wówczas największej gazety regionalnej na Pomorzu. Powstał, by dać mieszkańcom Pomorza możliwość wyboru i powiększyć pluralizm mediów regionalnych.

Uważamy, że Pomorze jest wyjątkowe. Zasługuje na wiarygodne i rzetelne informacje. Celami naszej fundacji i projektu medialnego są: promowanie Pomorza jako najlepszego miejsca do życia, pracy i rozwoju człowieka, rozwój świadomości regionalnej, obywatelskiej i kulturowej, troska o utrzymanie wolności słowa, dojrzałej debaty publicznej, integrowanie społeczności Pomorza: pracodawców, samorządów i organizacji pozarządowych oraz upowszechnianie mądrych decyzji, działań i słów w przestrzeni publicznej. Ale też zapewnienie wolności wyrażania swoich poglądów oraz pozyskiwania i rozpowszechniania informacji przez obywateli Rzeczypospolitej Polski, jak również propagowanie rzetelnej informacji społecznej, kulturalnej, biznesowej, samorządowej oraz prowadzenie aktywnej edukacji na rzecz utrzymania członkostwa Polski w Unii Europejskiej i strukturach bezpieczeństwa zbiorowego Europy Zachodniej.

Robimy wszystko, by mieszkańcy Pomorza mieli alternatywę i dostęp do obiektywnej, wiarygodnej, rzetelnej informacji - bez propagandy i faworyzowania kogokolwiek. My sięgamy do korzeni dziennikarstwa – konkretno, prawdy, faktu i rozmów z ludźmi. Pilnujemy, by teksty były konkretne, udokumentowane, bez propagandy.

Dla nas niezależne media są fundamentem demokracji, a wolność słowa jest jednym z nieodłącznych elementów demokratycznego porządku. Mamy ambicję być pomostem w debatach i dyskusjach dla nawet najbardziej zacietrzewionych frakcji. Bo miarą dojrzałości lokalnych społeczności jest nie tyle unikanie konfliktów, bo to niemożliwe, ile raczej budowanie wysokiej kultury dialogu oraz równie ważnej „kultury konfliktu”.

Dobrze wykorzystaliśmy daną nam szansę tworząc wokół fundacji i projektu szeroką grupę Czytelników, użytkowników i obserwujących. Po ponad dwóch latach działania stworzyliśmy prestiż i markę „Zawsze Pomorze” znaną w całej Polsce. Jesteśmy zapraszani w roli ekspertów do ogólnopolskich rozgłośni radiowych – TokFM i telewizji TVN24. Ja jako twórca tego projektu otrzymałem ogólnopolską prestiżową nagrodę specjalną Press Club Polska „za odwagę do działania i wiarę w niezależne dziennikarstwo, stworzenie w niełatwych warunkach silnych mediów regionalnych”. Ponadto jako jedyny dziennikarz z regionu byłem też zaproszony podczas Święta Wolności i Praw Obywatelskich przy ECS w Gdańsku do debaty na temat roli mediów w demokracji. Rok do roku podwajamy liczbę Unikalnych Użytkowników naszego portalu www.zawszepomorze.pl oraz w mediach społecznościowych (na Facebook mamy blisko 19 tysięcy obserwujących). To jest kapitał, którego nie możemy zmarnować.

Niestety, te sukcesy nie idą w parze z przychodami. Wyprzedzają je rosnące koszty druku, najniższych wynagrodzeń, czynszu za wynajem siedziby. Potrzebujemy wsparcia, by utrzymać stabilność finansową naszej fundacji i wydawanych mediów.

Mając to na względzie zwracam się z uprzejmą prośbą o finansowe wsparcie w formie darowizny - celów statutowych naszej fundacji i projektu medialnego. Pozwoli nam to na przyspieszenie procesów technologicznych, organizacyjnych, promocyjnych i zbudowanie siły niezależnego projektu "Zawsze Pomorze".

Z poważaniem i szacunkiem

Mariusz Szmidka
Redaktor Naczelny, Prezes Fundacji

Fundacja A1 Press – Dziennikarze dla Pomorza z siedzibą w Gdańsku 80-809, przy ul. Prof. Romana Lipowicza 63, wpisana do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy Gdańsk Północ, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000928636, REGON 520270234, NIP 583-343-88-75.

Konto bankowe Fundacji: Santander Bank Polska SA o numerze: 29 1090 1098 0000 0001 4897 6794.

